
 

 

 

 
 

 
ประกาศ คณะนิติศาสตร์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

เร่ือง  เงื่อนไขการย้ายคณะ เพื่อเข้าศึกษาในหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต (ภาคปกติ) พ.ศ.2566 
------------------------------- 

 เพื่อให้การย้ายคณะของนักศึกษาคณะอ่ืนเข้าศึกษาในคณะนิติศาสตร์เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและตรงตามความ
ต้องการของคณะนิติศาสตร์ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 18 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว่าด้วยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พ.ศ.2561 ประกอบกับมติที ่ประชุมคณะกรรมการบริหารหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต ในคราวประชุม 
ครั้งที่ 7/2566 เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน พ.ศ.2566 2566 และประชุมคณะกรรมการบริหารส่วนงานคณะนิติศาสตร์  
ในคราวประชุมครั้งที่ 7/2566 เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน พ.ศ. 2566 ได้กำหนดเงื่อนไขการพิจารณาอนุมัติการย้ายคณะไว้ 
ดังต่อไปนี้ 

1. นักศึกษาที่ขอย้ายคณะต้องลงทะเบียนเรียนกระบวนวชิาตามแผนการศึกษาในสาขาวิชา/คณะเดิมที่สังกัด 
ไม่น้อยกว่า 24 หน่วยกิต  โดยไม่นับรวมกระบวนวิชาทีไ่ด้รับลำดับขั้น V  และ W 

2. คณะนิติศาสตร์รับนักศึกษาย้ายคณะ ตามจำนวนที่กำหนดในภาคการศึกษานัน้ ๆ 
3. นักศึกษาที่ขอย้ายคณะ ต้องมผีลการเรียนลำดบัขั้นเฉลี่ยสะสมทั้งหมด (GPAX) ไม่ต่ำกวา่ 2.75 
4. นักศึกษาที่ขอย้ายคณะต้องลงทะเบียนเรียนในกระบวนวชิาดังตอ่ไปนี้ 

4.1. 176101 ความรู้เบื้องต้นเก่ียวกับกฎหมายทั่วไป หรือ 177101 ความรู้เบื้องต้นเก่ียวกับกฎหมายและ
 จริยธรรมทางกฎหมาย หรือ 177103 หลักกฎหมายเบื้องต้นและบุคคล       

4.2. 177113 กฎหมายว่าด้วยนิติกรรมและสัญญา หรือ 177114 กฎหมายว่าด้วยทรัพยส์ิน 
 หรือ 177212 กฎหมายทรัพย์สิน  

4.3 177141 หลักกฎหมายมหาชนเบื้องต้น หรือ 177142 หลักกฎหมายมหาชนและกฎหมายรัฐธรรมนูญ                     
4.4 177181 กฎหมายอาญาภาคบทบัญญัติทั่วไป 

 ทั้งนี้ นักศึกษาจะต้องได้อักษรคา่ลำดบัขั้นสะสมเฉลี่ยทั้ง 4 กระบวนวชิาไม่ต่ำกวา่ 2.75 และในแต่ละกระบวนวิชา
ต้องได้รับอักษรลำดบัขั้นไมต่่ำกว่า C 

5. นักศึกษาที่ขอย้ายคณะต้องลงทะเบียนในกระบวนวชิากฎหมาย (LAW 177) ไม่เกินกว่า 36 หน่วยกิต 
6. การย้ายคณะให้ดำเนนิตามขัน้ตอนและระยะเวลาที่กำหนดตามประกาศของคณะนิติศาสตร์ 
7. ในกรณีที่นักศึกษาย้ายเข้าคณะนิติศาสตรไ์ด้แล้วต้องลงทะเบียนกระบวนวิชากฎหมายตามโครงสร้างหลักสูตร 

เพื่อให้สำเร็จการศึกษาในหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิตตามที่คณะนิติศาสตร์กำหนด 
8. นักศึกษาที่ย้ายเข้าคณะนิติศาสตร์ได้แล้วอาจสำเร็จการศึกษาเกินกว่าระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามหลักสูตร (4 ปี) 

ทั้งนี้คณะนิติศาสตร์ไม่มีนโยบายที่เปิดกระบวนวิชาใดๆ เป็นการเฉพาะให้แก่นักศึกษาเพื่อสำเร็จการศึกษา
ภายในระยะเวลา 4 ปี 

9. หลักเกณฑ์นี้ให้ใช้บังคับ ตั้งแตป่กีารศึกษา 2566 เป็นต้นไป 
 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกนั 
 

  ประกาศ  ณ วันที่  13   กรกฎาคม  2566  
 
 

 

 

    (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นัทมน คงเจริญ) 
    คณบดีคณะนติิศาสตร ์



 

 

 

 
 

 
ประกาศ คณะนิติศาสตร์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

เร่ือง  เงื่อนไขการย้ายคณะ เพื่อเข้าศึกษาในหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต (ภาคพิเศษ) พ.ศ.2566 
------------------------------- 

 เพื่อให้การย้ายคณะของนักศึกษาคณะอ่ืนเข้าศึกษาในคณะนิติศาสตร์เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและตรงตามความ
ต้องการของคณะนิติศาสตร์ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 18 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว่าด้วยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พ.ศ.2561 ประกอบกับมติที ่ประชุมคณะกรรมการบริหารหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต ในคราวประชุม 
ครั ้งที ่ 7/2566 เมื ่อวันที ่ 14 มิถุนายน พ.ศ.2566 และที่ประชุมคณะกรรมการบริหารส่วนงานคณะนิติศาสตร์  
ในคราวประชุมครั้งที่ 7/2566 เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน พ.ศ. 2566  ได้กำหนดเงื่อนไขการพิจารณาอนุมัติการย้ายคณะไว้ 
ดังต่อไปนี้ 

1. นักศึกษาที่ขอย้ายคณะต้องลงทะเบียนเรียนกระบวนวชิาตามแผนการศึกษาในสาขาวิชา/คณะเดิมที่สังกัด 
ไม่น้อยกว่า 24 หน่วยกิต  โดยไม่นับรวมกระบวนวิชาทีไ่ด้รับลำดับขั้น V  และ W 

2. คณะนิติศาสตร์รับนักศึกษาย้ายคณะ ตามจำนวนที่กำหนดในภาคการศึกษานัน้ ๆ 
3. นักศึกษาที่ขอย้ายคณะ ต้องมผีลการเรียนลำดบัขั้นเฉลี่ยสะสมทั้งหมด (GPAX) ไม่ต่ำกวา่ 2.25 
4. นักศึกษาที่ขอย้ายคณะต้องลงทะเบียนเรียนในกระบวนวชิาดังตอ่ไปนี้ 

4.1. 176101 ความรู้เบื้องต้นเก่ียวกับกฎหมายทั่วไป หรือ 177101 ความรู้เบื้องต้นเก่ียวกับกฎหมายและ
 จริยธรรมทางกฎหมาย หรือ 177103 หลักกฎหมายเบื้องต้นและบุคคล       

4.2. 177113 กฎหมายว่าด้วยนิติกรรมและสัญญา หรือ 177114 กฎหมายว่าด้วยทรัพยส์ิน 
 หรือ 177212 กฎหมายทรัพย์สิน  

4.3 177141 หลักกฎหมายมหาชนเบื้องต้น หรือ 177142 หลักกฎหมายมหาชนและกฎหมายรัฐธรรมนูญ                     
4.4 177181 กฎหมายอาญาภาคบทบัญญัติทั่วไป 

 ทั้งนี้ นักศึกษาจะต้องได้อักษรคา่ลำดบัขั้นสะสมเฉลี่ยทั้ง 4 กระบวนวชิาไม่ต่ำกวา่ 2.75 และในแต่ละกระบวนวิชา
ต้องได้รับอักษรลำดบัขั้นไมต่่ำกว่า C 

5. นักศึกษาที่ขอย้ายคณะต้องลงทะเบียนในกระบวนวชิากฎหมาย (LAW 177) ไม่เกินกว่า 36 หน่วยกิต 
6. การย้ายคณะให้ดำเนนิตามขัน้ตอนและระยะเวลาที่กำหนดตามประกาศของคณะนิติศาสตร์ 
7. ในกรณีที่นักศึกษาย้ายเข้าคณะนิติศาสตรไ์ด้แล้วต้องลงทะเบียนกระบวนวิชากฎหมายตามโครงสร้างหลักสูตร 

เพื่อให้สำเร็จการศึกษาในหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิตตามที่คณะนิติศาสตร์กำหนด 
8. นักศึกษาที่ย้ายเข้าคณะนิติศาสตร์ได้แล้วอาจสำเร็จการศึกษาเกินกว่าระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามหลักสูตร (4 ปี) 

ทั้งนี้คณะนิติศาสตร์ไม่มีนโยบายที่เปิดกระบวนวิชาใดๆ เป็นการเฉพาะให้แก่นักศึกษาเพื่อสำเร็จการศึกษา
ภายในระยะเวลา 4 ปี 

9. หลักเกณฑ์นี้ให้ใช้บังคับ ตั้งแตป่กีารศึกษา 2566 เป็นต้นไป 
 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกนั 
 

  ประกาศ  ณ วันที่  13  กรกฎาคม  2566 
 
 
 

    (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นัทมน คงเจริญ) 
    คณบดีคณะนติิศาสตร ์


